
10738 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 21 del 8-2-2018                                                 

    
      

 

 

 
 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELLA SEZIONE INFRASTRUTTURE ENERGETICHE E DIGITALI 30 gennaio 
2018, n. 10 
Rettifica Determinazione Dirigenziale 2 del 3 gennaio 2018 Proroga del termine di inizio lavori ex art. 22 L.R. 
n. 67/2017 in favore della Società Sviluppo Energie Rinnovabili Puglia 2015 S.r.l. con sede legale in Adelfia, 
Via Marconi, 14 di Autorizzazione Unica per la costruzione ed esercizio di un impianto di produzione di 
energia elettrica da fonte eolica della potenza di 0,999 MWe sito in loc. “Piano Verona” nel Comune di 
Sant’Agata di Puglia (Fg), e relative opere connesse. 

IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE 

Vista la Legge 7 agosto 1990 n. 241; 
Viste le linee guida pubblicato sulla G.U. n. 1/2003; 
Vista la Direttiva 2001/77/CE; 
Visto il Decreto Legislativo 387 del 29 dicembre 2003, art. 12; 
Visto la Legge n. 481 del 14.11.1995; 
Vista la Legge Regionale n. 31 del 21 ottobre 2008; 
Vista la deliberazione di G.R. n. 3261 in data 28.7.98 con la quale sono state impartite direttive in 
ordine all’adozione degli atti di gestione da parte dei Dirigenti regionali, in attuazione del Decreto 
Legislativo 3.2.1993 n.29 e successive modificazioni e integrazioni e della Legge regionale n.7/97; 
Vista la Legge Regionale n. 13 del 18.10.2010; 
Vista la Legge Regionale n. 25 del 24.09.2012; 
Vista la Legge Regionale n. 67 del 29.12.2017 art. 22. 

Rilevato che: 

alla Società Sviluppo Energie Rinnovabili Puglia 2015 S.r.l. con sede legale in Adelfia, Via Marconi, 14: 
con determinazione n. 30 del 11 giugno 2015 è stata rilasciata l’Autorizzazione Unica per la costruzione ed 
esercizio di un impianto di produzione di energia elettrica da fonte eolica della potenza di 0,999 MWe sito in 
loc. “Piano Verona” nel Comune di Sant’Agata di Puglia (Fg), e relative opere connesse; 

con Determinazione Dirigenziale n. 52 del 14 dicembre 2015 veniva concessa ai sensi della Legge Regionale 
n. 25 del 24.09.2012 una proroga dell’inizio dei lavori di ventiquattro mesi; 

con Determinazione Dirigenziale n. 2 del 3 gennaio 2018 è stata concessa ai sensi dell’ex art. 22 della Legge 
Regionale n. 67 del 29.12.2017 una proroga del termine di inizio dei lavori di ventiquattro mesi; 

Premesso che la società Sviluppo Energie Rinnovabili Puglia 2015 S.r.l., con nota acquisita agli atti al prot. 
AOO_159 – 11.1.2018 – 00000161 ha preso atto della determinazione dirigenziale n. 2 del 3.1.2018 che 
concede la proroga del termine di inizio dei lavori di mesi 24 (ventiquattro), ai sensi dell’art. 1 della L.R. 34 
del 7 agosto 2017, per la costruzione dell’impianto eolico autorizzato con determinazione dirigenziale n. 30 
del 11.6.2015 segnala che nella stessa è presente un refuso ove si indica la potenza dell’impianto pari a 0,990 
MW mentre la potenza dell’impianto autorizzato con DD. n. 30 dell’11.6.2015 è pari a 0,999 MW. 

Sulla base di quanto riportato in narrativa si rettifica la determinazione dirigenziale n. 2 del 3.1.2018 nel 
punto in cui si indica la potenza dell’impianto pari a 0,990 MW, con la potenza dell’impianto pari a 0,999 MW 
autorizzato con DD. n. 30 dell’11.6.2015.; 

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI: 

Il presente provvedimento non comporta adempimento contabile atteso che trattasi di procedura di autoriz-
zazione riveniente dall’art. 12 del Decreto Legislativo n. 387/2003. 



10739 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 21 del 8-2-2018                                                                                                                                                                                                                       

 

 
 
 

 
 
 
 

DETERMINA 

Di prendere atto della comunicazione acquisita agli atti della Sezione con prot. n. AOO_159 – 11.01.2018 – 
0000161, delle motivazioni in essa contenute; 
di rettificare la determinazione dirigenziale n. 2 del 3.1.2018 nel punto in cui si indica la potenza dell’impianto 
pari a 0,990 MW, con la potenza dell’impianto pari a 0,999 MW autorizzato con DD. n. 30 dell’11.6.2015. 

Il presente provvedimento, redatto in forma integrale ai sensi del D.lgs. 196/03 ed in unico esemplare, com-
posto da 2  facciate sarà pubblicato: 

- Sull’Albo della Sezione, presso la sede della stessa sita in Corso Sonnino, 177 – Bari 
- Sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia 
- Sul portale http://sistema.puglia.it 

Sarà trasmesso in copia conforme all’originale: 

- Alla Segreteria della Giunta Regionale; 
- Al Comune Sant’Agata di Puglia; 
- Alla Società Istante. 

Il presente provvedimento è esecutivo. 
Il Dirigente della Sezione 

Carmela IADARESTA 

http://sistema.puglia.it



